
  Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0515 

  Číslo a název šablony klíčové aktivity: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

  Tematická oblast, název DUMu: Instalace vody a kanalizace, VY_32_INOVACE_POB413 

  Autor: Ing. Petr Pobořil 

  Ročník: 2. 

  Předmět: Technologie 

  Téma: Zařizovací předměty 

  Anotace: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezentace se věnuje rozdělení,  účelu  a použití zařizovacích předmětů pro předmět  
Technologie, který je součástí studijního oboru 36-45-M/01 Technická zařízení 
budov. 
 
 
 
 
 
 

EU peníze středním školám – digitální učební materiál 

     2012 - 2013      www.spsstavvm.cz 



Zařizovací předměty 

     www.spsstavvm.cz strana 2  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Účel zařizovacích předmětů 

Slouží ke každodenním hygienickým a jiným 
potřebám   člověka. 

 

 

     www.spsstavvm.cz strana 3  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

Uplatnění nacházejí  

• v obytných budovách (koupelny, kuchyně, …) 

• ve stavbách občanského vybavení (např. školy, 
nemocnice, divadla, kina, kanceláře, restaurace, …) 

 

 

 



Základní požadavky na zařizovací předměty 

• dobrá mechanická a tepelná odolnost 
 
• hladký povrch 
 
• zdravotní nezávadnost a bezpečnost 
 
• vhodný tvar, velikost a vkusný vzhled 
 
• mají umožňovat snadnou montáž, opravu                               
a  demontáž 

 
 
 

     www.spsstavvm.cz strana 4  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Materiály používané k výrobě 

Zdravotní keramika  
• zdravotnický porcelán 

• kamenina 

• žárohlína 

 

Kovové materiály  
• ocelový smaltovaný plech 

• nerezový plech 

 

Plasty  

 
     www.spsstavvm.cz strana 5  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Základní druhy zařizovacích předmětů 

• Záchodové mísy 

• Umyvadla 

• Umývátka 

• Bidety 

• Pisoáry 

 

 

 

 

• Dřezy 

• Sprchy 

• Vany 

• Výlevky 

• Pedikérní vaničky 

 

 

     www.spsstavvm.cz strana 6  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

Foto: www.jika.cz 



        Výlevka 

     www.spsstavvm.cz strana 7  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

Základní druhy zařizovacích předmětů 

Záchodová mísa        Umyvadlo          Dřez 

Pisoár 
         Bidet 

         Pedikérní vanička 

Foto: www.jika.cz 

Foto: www.franke.cz 
Foto: www.jika.cz 



     www.spsstavvm.cz strana 8  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

      Vana        Sprchový kout 

       Sprchové vaničky 

Základní druhy zařizovacích předmětů 

Foto: www.ravak.cz 

       Sprchový box 



     www.spsstavvm.cz strana 9  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

Koupelna JIKA 

Foto: www.jika.cz 

Sprchový kout Umyvadlo Závěsný klozet Závěsný bidet 



     www.spsstavvm.cz strana 10  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

Koupelna JIKA 

Foto: www.jika.cz 

Závěsný klozet Umyvadlo 

Vana  



     www.spsstavvm.cz strana 11  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

Koupelna JIKA 

Foto: www.jika.cz 

Klozet 

Vana  

Umyvadlo 

Bidet 



 
Použité zdroje a odkazy: 

 

Internet: 

• www.jika.cz 

• www.ravak.cz 

• www.franke.cz 

 

 

     www.spsstavvm.cz strana 12  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

http://www.jika.cz/
http://www.ravak.cz/
http://www.franke.cz/

